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Sprawozdanie burmistrza do 28.06.2022

Podtytuł: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Żarki Klemensa
Podlejskiego od 27 maja do 28 czerwca 2022 r.

27 maja – udział w posiedzeniu Zarządu Wojewódzki ZOSP RP w Ożarowicach
28 maja – udział w Dniu Dziecka w Wysokiej Lelowskiej
28 maja -  udział w pierwszym w tym sezonie Święcie Sąsiadów w Kotowicach w ramach projektu unijnego ,,Nowe
Szanse dla mieszkańców Gminy Żarki”. Jak w ub. roku tutaj i w innych sołectwach, mieszkańcy wykazali się ogromnym
zaangażowaniem w przygotowanie i prowadzenie.
29 maja – udział w zebraniu OSP Czatachowa
30 maja – udział w Powiatowym Dniu Strażaka w PSP w Myszkowie z okazji jubileuszu 30-lecia jednostki.
30 maja – ogłosiłem konkurs na kandydatów na stanowisko dyrektora szkół w Zawadzie i Jaworzniku. Termin składania
dokumentów minął 13 czerwca.
1 czerwca - W Myszkowie Mrzygłodzie odbyły się dni kariery pn. "Trampolina do Sukcesu" organizowane przez
Fundacje Przyjaciel z Sercem wraz z Gminą Koziegłowy. Byłem na wydarzeniu wspólnie z kierownik MOPS Agnieszką
Palą-Czyż.
1 czerwca – spotkanie z przedstawicielami RIO w Katowicach i przekazanie protokołu pokontrolnego
2 czerwca – spotkanie z przedstawicielami zarządu dróg wojewódzkich
3 czerwca – udział w Dniu Dziecka w Szkole Podstawowej w Żarkach
3 czerwca – odebrałem w Janowie symboliczne czeki o łącznej wartości 9,3  zł dofinansowania z Programu Inwestycji
Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład.
Wnioski były złożone w pierwszym kwartale br. i obejmują następujące ważne inwestycje:
- Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przychodni zdrowia na budynek przedszkola ze
świetlicą wiejską w Przybynowie. Kwota 1 700 000,00 zł
- Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Żarki. Wnioskowana kwota 4 750 000,00 zł. W planach
przebudowa odcinków:
Suliszowice - Jaroszów,   Wysoka Lelowska – Żarki Letnisko,   ul. Majowa i Ogrodowa w Kotowicach,  ul. Szkolna w
Zaborzu. Długość ok. 5 km
- Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości Przybynów i Ostrów - Gmina Żarki. Wnioskowana
kwota 2 850 000,00 zł.
Zadania do realizacji w tym i przyszłym roku.
4 czerwca – udział w zebraniu OSP Ostrów
4 czerwca – udział w Święcie Sąsiadów w Jaworzniku w ramach projektu unijnego ,,Nowe Szanse dla mieszkańców
Gminy Żarki”.
7 czerwca – udział w posiedzeniu zarządu oraz sesji Zgromadzenia Ogólnego Śląskiego związku Gmin i Powiatów w
Lublincu
8 czerwca – udział w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach, wizja terenowa w Jaworzniku w remizie.
11 czerwca – udział w Zjeździe Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Wojkowicach Kościelnych
12 czerwca – udział w zebraniu OSP Kotowice i OSP Jaworznik
13 czerwca – spotkanie z prezes Międzypowiatowego Banku Spółdzielczego Zofia Jakubczyk w sprawie przedłużenia
obsługi bankowej Gminy Żarki
13 czerwca – odsłonięcie  muralu przy MOSIR, otwarcie strzelnicy w Myszkowie z udziałem premiera Mateusza
Morawieckiego
13 czerwca – udział w podpisaniu umowy na autobusy elektryczne w Starostwie Powiatowym w Myszkowie
14 czerwca – udział w Komisji Gospodarki i Mienia oraz Komisji Wspólnej Rady Miejskiej w Żarkach
14 czerwca – Sesja Nadzwyczajna Rady Miejskiej w Żarkach, wizytacja w szkołach w Jaworzniku oraz w Zawadzie.
15 czerwca – udział w Konwencie Wójtów i Burmistrzów Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Strzyżowicach, gmina
Psary
18 czerwca – udział w zakończeniu Sezonu Piłkarskiego na terenie LKS Zieloni Żarki
20-21 czerwiec – wyjazd do Jaroszowca koła Wadowic na spotkanie przedstawicieli klastrów energii w ramach Związku
Subregionu Północnego
24 czerwca - oddanie do użytku chodnika przy drodze powiatowej. Podziękowanie staroście Piotrowi Kołdziejczykowi za
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wykonanie zadania.
25 czerwca – udział w Święcie Sąsiadów przy basenie kąpielowym w Żarkach. W czasie imprezy odbyły się zawody
pływackie oraz profesjonalny pokaz ratowniczy. Dmuchańce i malowanie twarzy cieszyły się popularnością, można
było skorzystać z fotobudki i słodkiego poczęstunku. Kolejne wydarzenia z projektu unijnego odbędą się:  09.07. w
Przybynowie,  30.07.  w Ostrowie oraz 27.08.  w Zaborzu.
27 czerwca – udział w Walnym Zebraniu członków Związku Powiatowo-Gminnego „Jedźmy razem! W Myszkowie.
ZADANIA i INWESTYCJE
Remont boiska. 600-lecie Żarki.
Zakończono prace przy remoncie boiska wielofunkcyjnego. Prace wykonywała firma Grumix na zlecenie Gminy Żarki.
Wykonano demontaż istniejącej nawierzchni,  wyrównano podbudowę. Zamontowano nową nawierzchnię z trawy
syntetycznej wraz z liniami. Zamontowano piłkochwyty wraz z akcesoriami, uzupełniono chodnik poliuretanowy.
Wartość prac to kwota  57 tys. zł brutto, środki budżetu Miasta i Gminy Żarki.
OZE
Trwa realizacja projektu grantowego Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Żarki. Gmina podpisała już
308 umów na instalacje wykorzystujące energię z odnawialnych źródeł energii. W wyniku dodatkowego naboru jest
kolejnych 60 umów w trakcie podpisywania ze strony mieszkańców. Trwają montaże i prace odbiorowe. Ponad 150
mieszkańców  złożyło niezbędne dokumenty, aby rozliczyć grant do końca września. Na dzień 21.06.2022 jest już
ponad 70 odebranych instalacji przez inspektora nadzoru. Projekt jest realizowany terminowo.
Ul. Młyńska i Jagodowa
Zakończono prace przy budowie ulic Młyńskiej i Jagodowej w Żarkach. W ostatnim tygodniu wykonywano prace
kosmetyczne związane z koszeniem i sprzątaniem.  Jutro (29.06.) zostanie przeprowadzony odbiór końcowy.
Nowa droga ma szerokość 12 m, łączy ul. Koziegłowską i Myszkowską - drogi wojewódzkie 793 i 789. Powstały
chodniki, ścieżka rowerowa, przejścia dla pieszych,  kanalizacja deszczowa o dł. 2268mb, a także wykonano most.
Uporządkowano drzewostan.  
Wartość  realizowanego przez Gminę Żarki zadania wynosi 5 141 207,51 zł. Z Funduszu Dróg Samorządowych
pozyskano kwotę  2 601 103,51 zł, co stanowi 50 proc. wartości zadania. Zadanie wykonało  PRDM Myszków Sp. z o.o.
w Żarkach.
Koszenie poboczy
Trwa koszenie poboczy dróg przy drogach gminnych na terenie całej gminy. Prace wykonano na dzień posiedzenia.
Basen kąpielowy w Żarkach
Od 16 czerwca (Boże Ciało) do 21 sierpnia 2022 na basenie kąpielowym w Żarkach jest zapewniona opieka ratowników
w godzinach od 11.00 do 19.00.   
Konkursy na dyrektorów szkół
W dniu 30 maja ogłoszono dwa konkursy na stanowiska dyrektorów szkół podstawowych w Zawdzie i Jaworzniku. W
efekcie:
Zgłoszono jedną kandydaturę do konkurs na dyrektora SP w Jaworzniku. W dniu  27 czerwca w dniu konkurs, komisja
konkursowa podjęła uchwałę o odmowie dopuszczenia kandydata do konkursu.
W przypadku Szkoły Podstawowej w Zawadzie nikt się nie zgłosił. Organ prowadzący powierza w takiej sytuacji 
stanowisko ustalonemu w porozumieniu z kuratorium kandydatowi po zasięgnięciu opinii  Rady Szkoły i Rady
Pedagogicznej.
Sprzedaż nieruchomości
W  dnia 14 czerwca 2022 roku ogłosiłem wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
- Działka 746/2 w Żarkach, koszt 16.731,00 zł zwolnione z VAT, zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania
przestrzennego jest to teren rolniczy
- Działka 1235 w Zaborzu, koszt 42.786,00 zł zwolnione z VAT, obszar znajduje się częściowo w terenie rolniczym  oraz
leśnym.
- Działka 1174 w Zaborzu, 46.609,00 zł zwolnione Vat, obszar częściowo w terenie rolniczym  i terenie zalesień.
-  125/9, 125/10, Suliszowice, 2 252 zł plus VAT za część pod zabudowę 1300 zł pozostałe zwolnione z VAT, teren
zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodniczych i zabudowy agroturystycznej.
Przetargi i wnioski
W dniu 27 czerwca ogłosiłem przetarg dla zadania Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości
Przybynów i Ostrów. Składanie ofert do 12.07. Inwestycja realizowana z Rządowego Programu Polski Ład.
Wnioski do PROW
W dniu 24 czerwca zostały złożone wnioski do PROW na następujące zadania:
Budowa wodociągu przy ul. Młyńskiej i Jagodowej na długości 3,6 km. Wartość zadania 3 690 000,00 zł, kwota
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dofinansowania: 3 mln.
Przebudowa ul. Mokrej i Prostej w Żarkach na długości 264 metrów. Wartość zadania  691 498,00 zł, kwota
dofinansowania: 465 452,00 zł.
Samorządowa pomoc dla Ukrainy
Wszystkie gminy powiatu myszkowskiego oraz Starostwo Powiatowe w Myszkowie wsparły mieszkańców Buczy.
Transport z Gminy Żarki wyruszył w miniony piątek (24.06.) do Katowic. Stąd w sobotę  koordynator akcji Śląski
Związek Gmin i Powiatów dostarczył pomoc do Ukrainy.  Z gminy Żarki za środki samorządowe kupiono: spawarki,
szlifierki, młoty udarowe, wiertarko-wkrętarki, kosy spalinowe, ściernice, zestawy dłut, piły spalinowe i inny sprzęt, na
który zgłosili zapotrzebowanie Ukraińcy.
Akcja to efekt współpracy Śląskiego Związku z Zarządem  Kijowskiego Oddziału Regionalnego Związku Miast Ukrainy.
Akcja pomocowa jest prowadzona pod hasłem "Jesteśmy z Wami! - samorządowa pomoc dla ukraińskich miast
Obwodu Kijowskiego".
Uroczystość odpustowa 2 i 3 lipca
Zapraszamy do udziału w uroczystościach odpustowych. W dniu 2 lipca 2022 (sobota) w związku z przejściem od
Urzędu Miasta w kierunku Leśniowa należy się liczyć utrudnieniami w ruchu kołowym w ciągu ulic Poprzecznej oraz
Leśniowskiej w Żarkach. W dniu 3 lipca (niedziela ) ograniczenia w ruchu kołowym nastąpią w ciągu ul. Leśniowskiej.
Dodatkowy parking na targowisku miejskim.  Przepraszamy za utrudnienia.
Program uroczystości:
W dniu 2 lipca 2022 (sobota) o godz. 10.00 – procesyjne wyjście sprzed budynku Urzędu Miasta i Gminy – przejście ul.
Poprzeczną i Leśniowską, godz. 11.00 - suma pod przewodnictwem księdza biskupa Andrzeja Przybylskiego
W dniu 3 lipca 2022 (niedziela)  o godz. 11.00 - suma odpustowa pod przewodnictwem księdza biskupa Andrzeja
Przybylskiego
 


